1 Si precisa che il prospetto di conto economico riclassificato non  contiene indicazione degli “Altri Utili/Perdite al netto dell’effetto fiscale” riportati nel
“Prospetto economico complessivo”, come richiesto dallo IAS 1 revised applicabile dal  01 gennaio 2009.
2 L’EBITDA (Margine Operativo Lordo) è un indicatore economico non definito negli IFRS, adottati da MARR a partire dal bilancio d’esercizio al 31
dicembre 2005.
L’EBITDA è una misura utilizzata dal management della società per monitorare e valutare l’andamento operativo della stessa. Il management ritiene che
l’EBITDA sia un importante parametro per la misurazione della performance del Gruppo in quanto non è influenzato dalla volatilità dovuta agli effetti dei
diversi criteri di determinazione degli imponibili fiscali, dall’ammontare e caratteristiche del capitale impiegato nonché dalle relative politiche di
ammortamento. Alla data odierna (previo approfondimento successivo connesso alle evoluzione della prassi contabile IFRS) l’EBITDA (Earnings before
interests, taxes, depreciation and amortization) è definito da MARR come Utile/Perdita d’esercizio al lordo degli ammortamenti di immobilizzazioni
materiali e immateriali, accantonamenti e svalutazioni, degli oneri e proventi finanziari e delle imposte sul reddito.

Consolidato MARR I° trim. % I° trim. % Var. %
(in migliaia di Euro) 2011 2010

Ricavi delle vendite e delle prestazioni 244.735 98,1% 235.479 98,1% 3,9
Altri ricavi e proventi 4.701   1,9% 4.592 1,9% 2,4
Totale ricavi 249.436 100,0% 240.071 100,0% 3,9

Costi di acquisto m.p., suss.rie, di consumo e merci (217.019) -87,0% (196.923) -82,0% 10,2
Variazione delle rimanenze di magazzino 21.641 8,7% 8.875 3,7% 143,8
Prestazioni di servizi (31.513) -12,7% (30.717) -12,8% 2,6
Costi per godimento di beni di terzi (1.816) -0,7% (1.802) -0,8% 0,8
Oneri diversi di gestione (518) -0,2% (479) -0,2% 8,1

Valore aggiunto 20.211 8,1% 19.025 7,9% 6,2

Costo del lavoro (8.948) -3,6% (8.942) -3,7% 0,1

Risultato Operativo Lordo 11.263 4,5% 10.083 4,2% 11,7

Ammortamenti (1.096) -0,4% (1.134) -0,5% (3,4)
Accantonamenti e svalutazioni (1.481) -0,6% (1.331) -0,5% 11,3

Risultato Operativo 8.686 3,5% 7.618 3,2% 14,0

Proventi finanziari 451 0,2% 391 0,2% 15,3
Oneri finanziari (1.437) -0,6% (1.404) -0,6% 2,4
Utili e perdite su cambi (137) -0,1% 96 0,0% (242,7)
Rettifiche di valore di attività finanziarie 0 0,0% 0 0,0% 0,0

Risultato delle attività ricorrenti 7.563 3,0% 6.701 2,8% 12,9

Proventi non ricorrenti 0 0,0% 0 0,0% 0,0
Oneri non ricorrenti 0 0,0% 0 0,0% 0,0

Risultato prima delle imposte 7.563 3,0% 6.701 2,8% 12,9

Imposte sul reddito (2.953) -1,2% (2.743) -1,2% 7,7

Risultato netto complessivo 4.610 1,8% 3.958 1,6% 16,5

(Utile)/perdita di pertinenza dei terzi (167) -0,1% (147) -0,1% 13,6

Utile netto del Gruppo MARR 4.443 1,7% 3.811 1,5% 16,6

3

RE
SO

C
O

N
TO

 IN
TE

RM
ED

IO
 D

I G
ES

TI
O

N
E

A
L

31
  M

A
RZ

O
 2

01
1

RE
LA

Z
IO

N
E

D
EG

LI
 A

M
M

IN
IS

TR
A

TO
RI

Il risultato delle attività ricorrenti ammonta a 7,6 milioni di Euro ed evidenzia una sostanziale stabilizzazione delle
componenti finanziarie, nonostante i tassi di interesse siano, e già a partire dalla fine dello scorso esercizio, in continuo
rialzo.

Il risultato netto complessivo al 31 marzo  2011 è stato pari a 4,6 milioni di Euro, in crescita del 16,5% rispetto all’esercizio
precedente.

Analisi dei dati patrimoniali riclassificati

[…]

interesse che si è andato delineando a partire dall’ultimo periodo dell’esercizio precedente.

(in migliaia di Euro) I° trim. 2011 I° trim. 2010

Costi operativi per servizi 31.513 30.717
Costi operativi per godimento beni di terzi 1.816 1.802
Costi operativi per oneri diversi di gestione 518 479

Totale Altri costi operativi 33.847 32.998

(in migliaia di Euro) I° trim. 2011 I° trim. 2010

Oneri finanziari 1.437 1.404
Proventi finanziari (451) (390)
(Utili)/perdite su cambi 137 (97)

Totale (Proventi) e oneri finanziari 1.123 917

22

N

O
TE

 D
I C

O
M

M
EN

TO

RE
SO

C
O

N
TO

 IN
TE

RM
ED

IO
 D

I G
ES

TI
O

N
E

A
L

31
  M

A
RZ

O
 2

01
1

8. Imposte

9. Utile per azione

Il calcolo degli utili per azione di base e diluito si presenta come di seguito:

Si evidenzia che il calcolo è basato sui seguenti dati:

Utili:

Numero di azioni:

Evidenziamo infine che ai fini del calcolo dell’utile per azione al 31 marzo 2011 è stata utilizzata la media ponderata delle
azioni ordinarie in circolazione, tenuto conto degli acquisti di azioni proprie eseguiti fino a tale data.

(in migliaia di Euro) I° trim. 2011 I° trim. 2010

Ires-Onere Ires trasferito alla controllante 2.329 2.301
Irap 728 649
Acc.to netto imposte differite passive (104) (207)

Totale Imposte 2.953 2.743

(in Euro) I° trim. 2011 I° trim. 2010

EPS base 0,07   0,06
EPS diluito 0,07   0,06

(in migliaia di Euro) I° trim. 2011 I° trim. 2010

Utile del periodo 4.610 3.958
Interessi di minoranza (167) (147)

Utile per le finalità della determinazione degli utili per azione base e diluito 4.443 3.811

(in numero azioni) I° trim. 2011 I° trim. 2010

Media ponderata di azioni ordinarie per la determinazione degli utili per azione di base 65.819.473 65.819.473
Effetti di diluizione derivanti da azioni ordinarie potenziali (opzioni su azioni) 0 0

Media ponderata di azioni ordinarie per la determinazione degli utili per azione diluiti 65.819.473 65.819.473

23

N

O
TE

 D
I C

O
M

M
EN

TO

RE
SO

C
O

N
TO

 IN
TE

RM
ED

IO
 D

I G
ES

TI
O

N
E

A
L

31
  M

A
RZ

O
 2

01
1

10. Altri utili/perdite

Il valore degli altri utili/perdite contenuti nel conto economico complessivo consolidato è composto dagli effetti generatisi
e riversatisi nel periodo con riferimento alla parte efficace delle operazioni di acquisto a termine di valuta poste in essere
dal gruppo a copertura delle sottostanti operazioni di acquisto merce, al netto di un effetto fiscale positivo che al 31 marzo
2011 ammontava a circa 21 migliaia di Euro.